PHILIPS

Lighting

Projector con diseno
elegante para el
segmento minorista

Proyector Truefashion GCGM

El proyector Truefashion ofrece al segmento minorista un disefo atractivo, una
excelente calidad de luz y combinaciones de luces dedicadas, asi como
conectividad del sistema, con el fin de crear un ambiente cobmodo y una experiencia
de compra impresionante para estimular las ventas de la tienda para los clientes
minoristas.

Beneficios

- Disefo delgado y compacto con conductor de carril interior.

- Excelente calidad de luz con efecto perforado.

- Combinaciones de luces dedicadas para aplicaciones de moda y comida.
- Conectividad del sistema con Dali-VLC.

Caracteristicas

- Paquetes de lumenes (1.000/2.000/3.000/4.000 lm).
- 3 opciones de haces (NB/MB/WB).

- Control Dali-VLC.

- Version de carril disponible en 1C, 3C.

- CB, EMC, CCC, CCA.

- Vida util: 50.000 horas.

Aplicaciones

- Tiendas minoristas de moda

- Centro comercial

- Alimentos y grandes almacenes

Advertencias y seguridad
- 3 anos
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Datos sujetos a cambios



Proyector Truefashion GCGM

Versions
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GD700B 1 head WH Truefashion projector GCGM

GD700B 2 heads BK

Plano de dimensiones

223

185

980
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RS700B LED10 LED20 WH

Truefashion projector GCGM

Datos sujetos a cambios



Proyector Truefashion GCGM

Plano de dimensiones

224

188

Informacién general

Etiqueta de Servicio

Operacion y aspectos eléctricos

Clase de proteccion IEC

Voltaje de entrada

Frecuencia de linea

Controles y atenuacion

Regulable

Mecanica y carcasa

Codigo de proteccion de impacto mec.

Codigo de proteccion de ingreso

Aprobacioén y aplicacion
Marca CE
Marca ENEC

Si

Clase de

seguridad Il
220 a 240V
50 or 60 Hz

No

1P20

Si

Rendimiento inicial (cumple con normas IEC)

Tolerancia del flujo luminoso

+/-10%

Informacién técnica sobre la luz (1/2)

Angulo
de haz
dela
Full Product fuente
Order Code Name de luz
911401518371 GD700B -
LED10 830
PSU MB WH
911401518571 GD700B -
LED20 930PW
PSU MB WH

Temperatura de

color

correlacionada

(nominal)

3000 K

3000 K
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Informacion general

Order Code

911401518371
911401518571
911401575561
911401518471
911401518671
911401520871
911401520971
911401521771

911401519571
911401519971
911401520071
911401547261
911401547461
911401547861
911401518771
911401518971

911401518871

indice de Eficacia

produccion luminica
de color
(IRC)

>80

(promedio)
(nominal)

114 Im/W

>90 79 lm/W

Full Product Name

GD700B LED10 830 PSU MB WH
GD700B LED20 930PW PSU MB WH
ST700T LED30 930PW PSU MB 3C BK
GD700B LED10 830 PSU MB BK
GD700B LED20 930PW PSU MB BK
RS700B LED30 930PW PSU WB WH
RS700B LED30 940PW PSU MB WH
RS700B LED40 940PW PSU MB WH
RS700B LED10 830 PSU WB WH
RS700B LED20 930PW PSU WB WH
RS700B LED20 940PW PSU MB WH
ST700T LED30 930PC PSU MB 1C WH
ST700T LED30 930PC PSU MB 1C BK
ST700T LED40 930PC PSU MB 1C BK
GD700B 2XLED10 830 PSU MB WH
GD700B 2XLED20 930PW PSU MB
WH

GD700B 2XLED10 830 PSU MB BK

Full Product
Order Code Name
911401575561 ST700T
LED30 930PW
PSU MB 3C BK
911401518471 GD700B
LED10 830

PSU MB BK

Controlador Fuente de luz
incluido reemplazable
Si No
Si No
Si No
Angulo
dehaz Temperaturade indice de
dela color produccion
fuente correlacionada  de color
de luz (nominal) (IRC)
- 3000 K >90
- 3000 K >80

Datos sujetos a cambios

Cantidad de
unidades de
equipos

Tunidad
Tunidad
Tunidad

Eficacia
luminica
(promedio)
(nominal)

85 Im/W

114 Im/W



Proyector Truefashion GCGM

Angulo Angulo
dehaz Temperaturade indice de Eficacia dehaz Temperaturade indice de Eficacia
dela color produccion luminica dela color produccién luminica
Full Product fuente correlacionada de color (promedio) Full Product fuente correlacionada de color (promedio)
Order Code Name de luz (nominal) (IRC) (nominal) Order Code Name de luz (nominal) (IRC) (nominal)
911401518671 GD700B - 3000 K >90 79 Im/W 911401547261 ST700T 120° 3000 K >90 70,5 lm/W
LED20 930PW LED30 930PC
PSU MB BK PSU MB 1C
911401520871 RS700B - 3000 K >90 91 lm/W WH
LED30 930PW 911401547461 ST700T 120° 3000 K >90 70,5 lm/W
PSU WB WH LED30 930PC
911401520971 RS700B - 4000 K >90 100 lm/W PSU MB 1C BK
LED30 940PW 911401547861 ST700T 120° 3000 K >90 75,3 Im/W
PSU MB WH LED40 930PC
911401521771 RS700B - 4000 K >90 100 lm/W PSU MB 1C BK
LED40 940PW 911401518771 GD700B - 3000 K >80 14 lm/W
PSU MB WH 2XLED10 830
911401519571 RS700B - 3000 K >80 108 Im/W PSU MB WH
LED10 830 911401518971 GD700B - 3000 K >90 79 Im/W
PSU WB WH 2XLED20
911401519971 RS700B - 3000 K >90 75 lm/W 930PW PSU
LED20 930PW MB WH
PSU WB WH 911401518871 GD700B - 3000 K >80 14 lm/W
911401520071 RS700B - 4000 K >90 86 lm/W 2XLED10 830
LED20 940PW PSU MB BK

PSU MB WH

Informacion técnica sobre la luz (2/2)

Order Code  Full Product Name Flujo luminoso Tipo 6ptico Order Code  Full Product Name Flujo luminoso Tipo 6ptico
911401518371 GD700B LED10 830 PSU MB WH 942 Im - 911401547261 ST700T LED30 930PC PSU MB1C WH 2.684,72 Im Angulo de haz
911401518571 GD700B LED20 930PW PSUMBWH  1.685 Im - de luz de 23°
911401575561 ST700T LED30 930PW PSU MB 3C BK 3.168,44 Im - 911401547461 ST700T LED30 930PC PSUMB 1C BK  2.684,72 Im Angulo de haz
911401518471 GD700B LED10 830 PSU MB BK 942 Im - de luz de 23°
911401518671 GD700B LED20 930PW PSU MB BK 1.685 Im - 911401547861 ST700T LED40 930PC PSU MB1C BK  3.299,16 Im Angulo de haz
911401520871 RS700B LED30 930PW PSU WB WH 2.809 Im - de luz de 24°
911401520971 RS700B LED30 940PW PSU MB WH 3.076 Im - 911401518771  GD700B 2XLED10 830 PSU MB WH 1.884 Im -

911401521771  RS700B LED40 940PW PSU MB WH 4.025m - 911401518971 GD700B 2XLED20 930PW PSU MB 3.369 Im -
911401519571 RS700B LED10 830 PSU WB WH 886 lm - WH

911401519971 RS700B LED20 930PW PSU WB WH 1.586 Im - 911401518871 GD700B 2XLED10 830 PSU MB BK 1.884 Im -

911401520071 RS700B LED20 940PW PSU MB WH 1.829 Im -

Operacion y aspectos eléctricos

Apta para Apta para
aplicaciones de aplicaciones de
Consumo de alternado Consumo de alternado
Order Code  Full Product Name energia aleatorio Order Code  Full Product Name energia aleatorio
911401518371 GD700B LED10 830 PSUMBWH 8 W - 911401575561 ST700T LED30 930PW PSU MB 371W -
911401518571 GD700B LED20 930PW PSUMB  21W - 3CBK
WH 911401518471 GD700B LED10 830 PSUMBBK 8 W -
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Proyector Truefashion GCGM

Apta para Apta para
aplicaciones de aplicaciones de
Consumo de alternado Consumo de alternado
Order Code  Full Product Name energia aleatorio Order Code  Full Product Name energia aleatorio
911401518671 GD700B LED20 930PW PSUMB  21W - 911401547261 ST700T LED30 930PC PSUMB1C 38, 1W No
BK WH
911401520871 RS700B LED30 930PW PSUWB  31W - 911401547461 ST700T LED30 930PC PSU MB1C 38, 1W No
WH BK
911401520971 RS700B LED30 940PW PSUMB  31W - 911401547861 ST700T LED40 930PC PSUMB1C 438 W No
WH BK
911401521771 RS700B LED40 940PW PSUMB 40 W - 911401518771  GD700B 2XLED10 830 PSU MB 16W -
WH WH
911401519571 RS700B LED10 830 PSUWBWH 8 W - 911401518971 GD700B 2XLED20 930PW PSU 42 W -
911401519971 RS700B LED20 930PW PSUWB  21W - MB WH
WH 911401518871 GD700B 2XLED10 830 PSU MB 16W -
911401520071 RS700B LED20 940PW PSUMB  21W - BK
WH
Controles y atenuacion
Order Code Full Product Name Nivel de regulacion maximo Order Code Full Product Name Nivel de regulacion maximo
911401518371  GD700B LED10 830 PSU MB WH - 911401519971 RS700B LED20 930PW PSU WB WH -
911401518571  GD700B LED20 930PW PSU MB WH - 911401520071 RS700B LED20 940PW PSU MB WH -
911401575561 ST700T LED30 930PW PSU MB 3C BK - 911401547261 ST700T LED30 930PC PSU MB 1C WH No aplica
911401518471  GD700B LED10 830 PSU MB BK - 911401547461 ST700T LED30 930PC PSU MB 1C BK No aplica
911401518671  GD700B LED20 930PW PSU MB BK - 911401547861 ST700T LED40 930PC PSU MB 1C BK No aplica
911401520871 RS700B LED30 930PW PSU WB WH - 911401518771  GD700B 2XLED10 830 PSU MB WH -
911401520971 RS700B LED30 940PW PSU MB WH - 911401518971  GD700B 2XLED20 930PW PSU MB WH -
911401521771 RS700B LED40 940PW PSU MB WH - 911401518871  GD700B 2XLED10 830 PSU MB BK -
911401519571  RS700B LED10 830 PSU WB WH -
Mecanica y carcasa
Tipo de cubierta Color de la Tipo de cubierta Color de la
Order Code  Full Product Name optica carcasa Order Code  Full Product Name optica carcasa
911401518371 GD700B LED10 830 PSU MB WH Lente Blanco RAL 9003 911401519971 RS700B LED20 930PW PSU WB Lente Blanco RAL 9003
911401518571 GD700B LED20 930PW PSU MB Lente Blanco RAL 9003 WH
WH 911401520071 RS700B LED20 940PW PSU MB Lente Blanco RAL 9003
911401575561 ST700T LED30 930PW PSU MB 3C Angulodelhaz  Blanco y negro WH
BK de luz optico de 911401547261 ST700T LED30 930PC PSU MB1C  Lente Blanco
24° atemporal WH
911401518471 GD700B LED10 830 PSU MB BK Lente Negro 911401547461 ST700T LED30 930PC PSUMB1C  Lente Negro
911401518671 GD700B LED20 930PW PSU MB Lente Negro BK
BK 911401547861 ST700T LED40 930PC PSU MB1C  Lente Negro
911401520871 RS700B LED30 930PW PSU WB Lente Blanco RAL 9003 BK
WH 911401518771 GD700B 2XLED10 830 PSU MB Lente Blanco RAL 9003
911401520971 RS700B LED30 940PW PSU MB Lente Blanco RAL 9003 WH
WH 911401518971 GD700B 2XLED20 930PW PSU MB  Lente Blanco RAL 9003
911401521771 RS700B LED40 940PW PSU MB Lente Blanco RAL 9003 WH
WH 911401518871 GD700B 2XLED10 830 PSU MB BK Lente Negro
911401519571 RS700B LED10 830 PSU WB WH Lente Blanco RAL 9003

Aprobacion y aplicacion
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Proyector Truefashion GCGM

Order Code

911401518371
911401518571
911401575561
911401518471
911401518671
911401520871
911401520971
911401521771
911401519571

Full Product Name

GD700B LED10 830 PSU MB WH

GD700B LED20 930PW PSU MB WH

ST700T LED30 930PW PSU MB 3C BK

GD700B LED10 830 PSU MB BK

GD700B LED20 930PW PSU MB BK

RS700B LED30 930PW PSU WB WH

RS700B LED30 940PW PSU MB WH

RS700B LED40 940PW PSU MB WH

RS700B LED10 830 PSU WB WH

Rango de temperatura
ambiente
-15a+35°C
-15a+35°C
-20a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C

Rendimiento inicial (cumple con normas IEC)

Order Code

911401518371
911401518571
911401575561
911401518471
911401518671
911401520871
911401520971
911401521771
911401519571

Full Product Name

GD700B LED10 830 PSU MB WH

GD700B LED20 930PW PSU MB WH

ST700T LED30 930PW PSU MB 3C BK

GD700B LED10 830 PSU MB BK

GD700B LED20 930PW PSU MB BK

RS700B LED30 930PW PSU WB WH

RS700B LED30 940PW PSU MB WH

RS700B LED40 940PW PSU MB WH

RS700B LED10 830 PSU WB WH

Cromaticidad inicial

Rendimiento a lo largo del tiempo (cumple con normas IEC)

Order Code
911401518371

911401518571

911401575561

911401518471

911401518671

911401520871

911401520971

911401521771

911401519571
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Full Product Name
GD700B LED10 830 PSU
MB WH

GD700B LED20 930PW
PSU MB WH

ST700T LED30 930PW
PSU MB 3C BK

GD700B LED10 830 PSU
MB BK

GD700B LED20 930PW
PSU MB BK

RS700B LED30 930PW
PSU WB WH

RS700B LED30 940PW
PSU MB WH

RS700B LED40 940PW
PSU MB WH

RS700B LED10 830 PSU
WB WH

Tasa de falla

del controlador

a5.000h

Vida util Vida util
media media
L80B50 L90B50

Order Code

911401519971
911401520071
911401547261
911401547461
911401547861
911401518771
911401518971
911401518871

Order Code

911401519971
911401520071
911401547261
911401547461
911401547861
911401518771
911401518971
911401518871

Order Code
911401519971

911401520071

911401547261

911401547461

911401547861

911401518771

911401518971

911401518871

Full Product Name

RS700B LED20 930PW PSU WB WH

RS700B LED20 940PW PSU MB WH

ST700T LED30 930PC PSU MB 1C WH

ST700T LED30 930PC PSU MB 1C BK

ST700T LED40 930PC PSU MB 1C BK

GD700B 2XLED10 830 PSU MB WH

GD700B 2XLED20 930PW PSU MB WH

GD700B 2XLED10 830 PSU MB BK

Full Product Name

RS700B LED20 930PW PSU WB WH

RS700B LED20 940PW PSU MB WH

ST700T LED30 930PC PSU MB 1C WH

ST700T LED30 930PC PSU MB 1C BK

ST700T LED40 930PC PSU MB 1C BK

GD700B 2XLED10 830 PSU MB WH

Rango de temperatura
ambiente

-15a+35°C
-15a+35°C
-20a+35°C
-20a+35°C
-20a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C
-15a+35°C

Cromaticidad inicial

(0.422, 0.386) SDCM<3
(0.422, 0.386) SDCM<3
(0.422, 0.386) SDCM<3

GD700B 2XLED20 930PW PSU MB WH -

GD700B 2XLED10 830 PSU MB BK

Full Product Name
RS700B LED20 930PW
PSU WB WH

RS700B LED20 940PW
PSU MB WH

ST700T LED30 930PC PSU
MB 1C WH

ST700T LED30 930PC PSU
MB 1C BK

ST700T LED40 930PC PSU
MB 1C BK

GD700B 2XLED10 830 PSU
MB WH

GD700B 2XLED20 930PW
PSU MB WH

GD700B 2XLED10 830 PSU
MB BK

Tasa de falla

del controlador

a5.000h

0,14 %

0,14 %

0.23%

Vida util Vida util
media media
L80B50 L90B50
45.000 21.200
hora(s) hora(s)
45.000 21.200
hora(s) hora(s)
38.700 18.200
hora(s) hora(s)

Datos sujetos a cambios



Proyector Truefashion GCGM
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